
Kandydaci do Opolskiej 
Rady Działalności 

Pożytku Publicznego

IV kadencja (2024-2026)



Agnieszka Bąkowska

Wykładowczyni akademicka w Instytucie Nauk 

Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego. 

Założycielka i prezeska Fundacji Rozwoju 

Społecznego „Spinacz”.

Od 2012 roku związana z działalnością w 

organizacjach pozarządowych. Posiada 

długoletnie doświadczenie w pisaniu, 

koordynacji i realizacji projektów na poziomie 

lokalnym i ogólnopolskim.

Członkini Rady Seniorów Miasta Opola III 

kadencji i wolontariuszka fundacji „Dr Clown” 

regionu opolskiego. Doświadczony szkoleniowiec 

dla wolontariuszy i kadry organizacji 

pozarządowych.



Bartosz Berezowski

Wiceprzewodniczący Opolskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego III kadencji, 

uczestnik zespołu ds. budżetu obywatelskiego, 

członek komisji konkursowych.

Koordynator Opolskiego Centrum Wolontariatu 

ISKRA, prezes Fundacji Geko, członek Rady 

Fundacji Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE. 

Obecnie członek Komisji Rewizyjnej 

Stowarzyszenia Psychologii Praktycznej 

EMPIRIA.

Klubowicz w Opolskim Klubie Fantastyki Fenix 

oraz członek Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego i klubu sportowego 

AKMS.



Łukasz Berlik

Inicjator utworzenia i prezes Opolskiego 

Towarzystwa Przyrodniczego. Członek Śląskiego 

Towarzystwa Ornitologicznego od 2014 roku 

oraz członek Zarządu Rady Dzielnicy XI 

(Zaodrze).

Członek grupy roboczej do spraw realizacji 

zasady partnerstwa w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027 oraz wolontariusz 

Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków.



Łukasz Cichy

Aktywny członek Fundacji Rozwoju Społecznego 

„Spinacz” i wieloletni koordynator działań 

Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej 

w Opolu.

Od 2015 roku związany z działalnością 

w organizacjach pozarządowych. Posiada bogate 

doświadczenie w pisaniu, koordynacji i realizacji 

projektów na poziomie lokalnym i 

ogólnopolskim.

Realizator Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich, ERASMUS+ i programów IT 

w organizacjach pozarządowych. Zasiada we 

władzach kilku organizacji pozarządowych.



Natalia Ciępka

Prezeska Zarządu Stowarzyszenia Teatru Tańca 

i Ruchu z Ogniem „Mantikora” od ponad dekady, 

wyróżniona tytułem Lidera Społecznego Roku 

2022.

Wolontariuszka Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy od 2006 roku, zaangażowana również 

w Ulicę Kultury i Szlachetną Paczkę. 

Współorganizatorka Święta Wojciechowego w 

2022 roku. Koordynatorka projektów 

skierowanych do mieszkańców Opola, 

promotorka ulicznej sztuki cyrkowej oraz formy 

tzw. nowego cyrku.



Krzysztof Danków

Pomysłodawca i lider, a obecnie prezes 

Stowarzyszenia „Masz Jaja Idź Na Badania”. 

Przedsiębiorca z własną działalnością 

gospodarczą od 2007 roku, mówca motywacyjny 

i triathlonista na dystansach ultra.

Popularyzuje aktywność fizyczną i łączenie 

Opolan poprzez prowadzenie projektu „Trening 

biegowy na 100 km na Wyspie Bolko”. Od 2021 

roku organizuje grę terenową „Przebudzenie”, 

promującą rodzinne spędzanie czasu, spotkania 

ze znajomymi i zdobywanie umiejętności 

orientowania się w terenie. Współpracuje 

z innymi podmiotami oraz organizacjami 

pozarządowymi.



Lucjan Dzumla

Dyrektor generalny Domu Współpracy Polsko-

Niemieckiej od 2015 roku, menedżer i kierownik 

projektów młodzieżowych w Niemieckim 

Towarzystwie Oświatowym w latach 2000-2006.

Członek Stowarzyszenia Trenerów Organizacji 

Pozarządowych i Lokalnej Grupy Działania 

Bory Niemodlińskie (w latach 2012-2014 

członek rady decyzyjnej).

Działacz Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego 

Niemców na Śląsku Opolskim oraz 

wiceprzewodniczący koła w Chrząszczycach. 

Radny rady miejskiej w Prószkowie i 

wolontariusz w grupie Odnowy Wsi w 

Chrząszczycach.



Alicja Gawinek

Prezeska w Opolskim Centrum Wspierania 

Inicjatyw Pozarządowych. Doradczyni i trenerka 

od ponad 20 lat, pracująca na rzecz rozwoju 

i wspierania około 25 różnych organizacji 

pozarządowych.

Członkini trzech kadencji w Wojewódzkiej 

Radzie Działalności Pożytku Publicznego. 

Działa w prezydium Konwentu Wojewódzkich 

Rad Działalności Pożytku Publicznego, 

zrzeszającego RDPP ze wszystkich województw.

Obecna w Radzie Działalności Pożytku 

Publicznego na poziomie krajowym przy 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów jako 

Przewodnicząca Zespołu ds. sprawozdawczości 

w organizacjach pozarządowych przez dwie 

kadencje.



Zofia Gołdys

Członkini Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków 

Oddziału Miejskiego w Opolu od 2008 roku, a od 

2015 roku Prezeska Zarządu. W latach 2015-

2019 była także Wiceprezeską w Oddziale 

Wojewódzkim PSD w Opolu.

Organizatorka wielu spotkań edukacyjnych oraz 

zajęć ruchowych na rzecz chorych na cukrzycę 

oraz seniorów. Współpracuje z samorządem 

lokalnym i wojewódzkim oraz wieloma 

organizacjami pozarządowymi i jednostkami 

służby zdrowia.



Andrzej Jaworowicz

Członek Opolskiej Wojewódzkiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego IV i V 

kadencji, członek Zarządu Klubu Ochrony 

Środowiska Śląska Opolskiego od 2011 roku.

Dysponuje ponad 10-letnim doświadczeniem 

jako wyższy urzędnik w administracji 

samorządowej i rządowej oraz 20-letnim stażem 

pracy jako ekspert oceniający wnioski z 

regionalnych funduszy Unii Europejskiej.



Antonina Kalinichenko

Wykładowczyni na Uniwersytecie Opolskim 

z wieloletnim doświadczeniem w realizacji 

grantów międzynarodowych, członkini Rady 

Kobiet Miasta Opola.

Realizatorka projektów w ramach Inicjatywy 

Lokalnej miasta Opola, wolontariuszka w Domu 

Pomocy Społecznej dla Kombatantów oraz 

w Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu. Pracuje 

jako trenerka w Fundacji Liderzy Przemian 

z siedzibą w Warszawie.



Agnieszka Kossowska

Nauczycielka akademicka, kierowniczka Biura 

Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami 

Politechniki Opolskiej, Prezeska Fundacji 

Rozwoju Edukacji Empatycznej FREE.

W latach 1995-2012 członkini Stowarzyszenia 

Współpracy Miast Erftstadt-Jelenia Góra. W 

2017 roku zainicjowała powołanie przy 

Rzeczniku Praw Dziecka Zespołu ds. 

Wypracowania Zaleceń do Pracy z Dziećmi ze 

Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi. 

Członkini inicjatywy obywatelskiej „Nasz 

rzecznik” i „Chcemy całego życia! Dla osób z 

niepełnosprawnością i ich rodzin”.

Wyróżniona tytułem Ambasadorki Konwencji 

ONZ o Prawach Osób z Niepełnosprawnościami 

w 2016 roku oraz odznaczona medalem „Serce 

Dziecku” w 2022 roku.



Zofia Kozina-Oloś

Zasłużona działaczka sportu pływackiego 

szczebla miejskiego, wojewódzkiego, krajowego 

i międzynarodowego, członkini Rady Sportu 

Młodzieżowego. Pracuje na rzecz III sektora od 

czasu jego powstania.

Działaczka ruchu senioralnego, członkini władz 

wojewódzkich i centralnych Związku Emerytów 

i Rencistów Pożarnictwa. Aktywna 

wolontariuszka oraz członkini komisji 

konkursowych oceniających otwarte konkursy 

ofert.



Anna Kupińska

Członkini Krajowego Zarządu Fundacji L’Arche, 

a także Przewodnicząca Zarządu L’Arche w 

Opolu. Nauczycielka w Zespole Szkół 

Specjalnych od 2003 roku.

Od 2002 roku działa na rzecz osób 

z niepełnosprawnością intelektualną –

organizuje spotkania edukacyjne, warsztaty 

tematyczne i wyjazdy wakacyjne. Przybliża 

osoby z niepełnosprawnościami intelektualnymi 

społeczności Opola poprzez realizację projektów: 

„Architekci zmiany. Działania na rzecz 

włączania społecznego osób z 

niepełnosprawnością intelektualną”, „Sprawni 

w sieci” i „Jestem! Zobacz mnie”.



Marek Latawiec

Członek I oraz III kadencji Opolskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego, 

przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy IX 

(Stare Miasto), prezes Spółdzielni Socjalnej 

„Eco-Invest” i Stowarzyszenia „Opole Na Tak”.

Członek Rady Społecznej Budowy Centrum 

Zielonej Transformacji Opole, członek Zespołu 

ds. Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy 

Lokalnej. Działacz Stowarzyszenia na Rzecz 

Ludzi Uzależnionych „To Człowiek” i członek 

Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej Województwa Opolskiego.



Marek Łabno

Wiceprezes Stowarzyszenia „Opolska 

Pozytywka”, wyróżniony tytułem Lidera 

Społecznego Roku 2022, aktywny społecznik od 

25 lat.

Pomysłodawca i główny organizator corocznego 

Marszu Mikołajów, wolontariusz wspierający 

różnego rodzaju akcje organizowane przez inne 

organizacje. Członek Stowarzyszeń „Serce dla 

Serca” oraz „Towarzystwo Proekologiczne”. 

Pedagog i doświadczony członek komisji 

konkursowych oceniających otwarte konkursy 

ofert.



Katarzyna Mazur-Kulesza

Prezeska Stowarzyszenia „Rodło Opole” 

i członkini Rady Kobiet Miasta Opola. Należy do 

Zarządu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 

Oddziału Opolskiego oraz jest członkinią komisji 

rewizyjnej Stowarzyszenia Muzeów 

Uczelnianych.

Uhonorowana medalem pamiątkowym za 

kultywowanie pamięci o historii i działaczach 

Związku Polaków w Niemczech.

Organizatorka comiesięcznych spotkań 

w Centrum Dialogu Obywatelskiego w ramach 

Opolskiego Klubu Krajoznawców. Autorka 

artykułów z zakresu promocji i zarządzania 

w instytucjach o charakterze oświatowo-

kulturalnym.



Katarzyna Piasecka

Prezeska Stowarzyszenia „Power Of Soul” 

i organizatorka Festiwalu Piosenki Osób 

Niepełnosprawnych mocART w Opolu od 9 lat. 

Realizatorka koncertu „Opole różnorodne, 

wielokulturowe, obywatelskie” z okazji 

Jubileuszu 10-lecia Budżetu Obywatelskiego w 

Opolu.

Aktywna działaczka Rady Kobiet Miasta Opola, 

współpracująca z radami społecznymi w mieście 

i regionie. W ramach wolontariatu 

zorganizowała wraz z Radą Kobiet Tydzień 

Kobiet, Jarmark Bożonarodzeniowy i Śniadanie 

Wielkanocne. Koordynuje także koncerty oraz 

warsztaty artystyczne i psychologiczne.

Angażuje się w działalność Opolskiego 

Stowarzyszenia Jazzowego oraz ściśle 

współpracuje ze Stowarzyszeniem „Rodło” w 

Opolu.



Dominik Pietrzak

Prezes i założyciel Stowarzyszenia artystyczno-

muzycznego „Bez Schematów”. Inicjuje, 

organizuje oraz propaguje wszelkie zjawiska 

i przedsięwzięcia związane z kulturą.

Wokalista i pomysłodawca zespołu muzycznego 

„Bez Schematów”. Organizator koncertów 

charytatywnych na rzecz osób w szczególnej 

potrzebie. Wolontariusz Szlachetnej Paczki oraz 

asystent osoby niepełnosprawnej. 



Barbara Ponicka

Nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 

i informatyki w Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 5 w Opolu ze stażem pracy wynoszącym 12 

lat.

Od 12 lat pełni służbę instruktorską w Związku 

Harcerstwa Polskiego na szczeblu miejskim, 

wojewódzkim i ogólnopolskim. Obecnie członkini 

Rady Naczelnej ZHP.

Była wolontariuszka Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami w Opolu oraz Centrum Pomocy 

Uchodźcom. Współpracowała również z Polską 

Akcją Humanitarną.



Katarzyna Radecka

Wieloletnia członkini, a obecnie wiceprezeska 

Klubu „Amazonka” w Opolu, aktywnie 

działająca na rzecz ich wsparcia. Organizuje 

spotkania na temat profilaktyki raka piersi.

Edukatorka w sprawie bezpieczeństwa 

seniorów, czynnie zaangażowana w kwestię 

profilaktyki zdrowotnej w środowiskach 

wiejskich.



Marta Szewerda-Koszyk

Członkini Opolskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego III kadencji. Wolontariuszka 

Fundacji Dr Clown od 2007 roku 

i koordynatorka regionu Opolskiego od 10 lat.

Prelegentka podczas konferencji dotyczącej 

wolontariatu. Współpracuje z placówkami 

i szpitalami oraz organizacjami samorządowymi 

i pozarządowymi: Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Dzieci z Trisomią 21, domy dziecka, 

przedszkole specjalne, Stowarzyszenie 

Hospicjum Opolskie, Domowe Hospicjum 

Dziecięce i wiele innych.

Odznaczona Odznaką Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci, nominowana do nagród „Złote Spinki” 

oraz „Człowiek Roku”.



Piotr Szwędrowski

Pomysłodawca i pełnomocnik Zarządu Fundacji 

„Wypłyń na Głębię” od 2018 roku. Inicjator 

powstania oraz Prezes Instytutu Rozwoju 

i Profilaktyki (Think Tank). Członek Rady ds. 

zdrowia psychicznego w Radzie Dzieci i 

Młodzieży przy Ministrze Edukacji i Nauki.

Wolontariusz w Hospicjum Betania w latach 

2014 i 2015. Działacz Fundacji „Brama” oraz 

„zaNim”, zaangażowany w projekty „Skazany na 

Wolność”, „Przepis na Sukces”, „Dobry Temat” i 

wiele innych. Pomysłodawca powstania 

Fundacji Rozwoju Młodego Pokolenia od 2019 

roku, obecnie Prezes Zarządu.


